
Wyprawka szkolna 2018 

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z DOFINANSOWANIA? 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym 
podręczników do kształcenia specjalnego lub podręczników do kształcenia w zawodach, 
dopuszczonych do użytku szkolnego DLA UCZNIÓW: 

 słabowidzących, 
 niesłyszących, 
 słabosłyszących, 
 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
 z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 
 z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 
 z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność wymieniona powyżej 

– posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, i uczęszczających w 
roku szkolnym 2018/2019 dla  młodzieży do: 

 klasy III dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia, 

 klasy I i II branżowej szkoły I stopnia, 
 szkół ponadgimnazjalnych: liceum ogólnokształcącego, technikum, 
 Szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy 
 klasy IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasy IV-VI 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasy VII-IX ogólnokształcącej szkoły 
baletowej lub liceum plastycznego. 

Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym realizują 
odrębną podstawę programową kształcenia ogólnego, do której nie opracowuje się 
odrębnych podręczników, ze względu na specyficzny charakter ich edukacji oraz 
indywidualny poziom rozwoju i tempa przyswajania wiedzy. Nauczyciele realizując treści 
określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego mogą korzystać z podręczników 
do kształcenia ogólnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, oraz                            
z materiałów edukacyjnych, dostępnych na rynku. 

W przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku gdy jedną z 
niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym uczęszczających w roku szkolnym 2018/2019 do: 

 klasy III szkoły podstawowej, 
 klasy III dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej organizowanych                             

w branżowych szkołach I stopnia, 
 klasy I i II branżowej szkoły I stopnia, 
 liceum ogólnokształcącego i technikum lub szkoły przysposabiającej do pracy, 

dofinansowanie obejmuje również zakup materiałów edukacyjnych, o których mowa w art. 
3 pkt 24 ustawy o systemie oświat (Dz.U. z 2018 r. poz. 1457 ze zm.) 



 

 

MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA WNIOSKU: 

PEDAGOG SZKOLNY : Wnioski składa się w terminie do 14 
Września 2018 roku  

Szczegółowe informacje u pedagoga szkoły. 


